

16 marca 2016



O zaletach dwujęzyczności i ciekawostkach z Australii

Młodzież z Zespołu Szkół Katolickich im. św. Stanisława Kostki w Kielcach miała dziś okazję

uczestniczenia w warsztatach organizowanych w ramach projektu „Dwujęzyczne Świętokrzyskie”. Dzięki spotkaniu z Robertem Cassettarim uczniowie dowiedzieli się wielu ciekawostek na temat Australii – oczywiście po angielsku. Projekt jest realizowany przez marszałka województwa świętokrzyskiego, Adama Jarubasa.

Spotkanie rozpoczęła Anna Pierzak, wicedyrektor gimnazjum i liceum ogólnokształcącego w Zespole Szkół Katolickich im. św. Stanisława Kostki w Kielcach.

- Nasze województwo, coraz bardziej dba o dwujęzyczność i właśnie w ramach tych starań dziś się spotykamy. Te warsztaty dają wam możliwość spotkania się z ludźmi, którzy świetnie znają języki obce, posługują się nimi na co dzień. Jest to dla was również okazja dowiedzenia się tego, co nie zawsze mogą przekazać wam nauczyciele języka – mówiła do uczniów **Anna Pierzak**.

Po angielsku do młodzieży klas II i III Liceum Ogólnokształcącego zwrócił się Andrzej Łukasik, doradca marszałka Adama Jarubasa do spraw międzynarodowych, który prowadzi program “Dwujęzyczne Świętokrzyskie”.

- Jestem bardzo szczęśliwy, że mogę się dziś z wami spotkać. Jesteśmy tu, aby zwrócić wam uwagę na znaczenie nauki języków obcych w życiu, szczególnie młodych ludzi. Naszym celem jest zwiększenie kompetencji językowych młodych ludzi, co przełoży się nie tylko na większe Wasze szanse na rynku pracy, ale również na zwiększenie wzrostu gospodarczego w naszym województwie. W ciągu ostatnich 10 lat szkoły takie jak wasza i młodzi ludzie, tacy jak wy, zrobili ogromny postęp w nauce języków. Jesteście w takim okresie swojego życia, w którym podejmujecie bardzo ważne decyzje i musicie przy tym pamiętać, że nauka języków podnosi wartość życia – mówił podczas spotkania **Andrzej Łukasik**.

Ciekawym elementem spotkania były również warsztaty prowadzone przez Roberta Cassettari, pochodzącego z Australii nauczyciela języka angielskiego, który przeprowadził quiz wiedzy o Australii i opowiedział ciekawostki o swoim kraju, których nie zawsze można dowiedzieć się od Polaków.

- Wiem, że często słyszycie o przydatności języków obcych w pracy, szkole, na egzaminach, ale ja chcę dziś zwrócić uwagę na inny aspekt i opowiedzieć wam trochę o mojej ojczyźnie, Australii, a potem wy opowiecie mi o Polsce – mówił do uczniów **Robert Cassettari**.

Spotkał się on również z uczniami szkoły podstawowej, z którymi w formie zabawy rozmawiał po angielsku.

Spotkanie było częścią realizowanego przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego projektu „Dwujęzyczne Świętokrzyskie / Bilingual Świętokrzyskie Region”. Zespół Szkół Katolickich im. Stanisława Kostki w Kielcach jest partnerem tego projektu.





